

2023-05-12

Finansdepartementet
per post
fi.remissvar@regeringskansliet.se
kopia
birgitta.fors.almassidou@regeringskansliet.se

En lag om tilläggsskatt för företag i stora koncerner (SOU 2023:006)

Svenska Bankföreningen (Bankföreningen) har fått ovan rubricerat delbetänkande på remiss. Bankföreningen ansluter till det remissyttrande som är lämnat av Näringslivets Skattedelegation (NSD) och önskar därutöver lämna följande kommentarer.

Arbetet med att införa ett svenskt regelverk gällande minimiskatt har gjorts under stor tidspress. Reglerna, som har sitt ursprung i OECD, är oerhört komplicerade och kräver ingående kunskaper i såväl redovisning som beskattning för att kunna förstås. Man behöver också beakta att det här inte är att anse som ett färdigt förslag, utan reglerna kommer att behöva ses över allt eftersom kommentarer från exempelvis OECD uppdateras, eller där brister identifieras. Det forcerade genomförandet innebär också att det är svårt att hinna granska det svenska förslaget i detalj när man samtidigt är i full gång med att implementera rutiner inför ikraftträdandet den 1 januari 2024 och företagen i implementeringsarbetet primärt använder sig av modellreglerna.

Implementeringsarbetet försvåras av det saknas vägledning om hur definitioner och undantag ska förstås i ett svenskt sammanhang. För banker är exempelvis hantering av uppskjutna skatteposter svåröverblickbart och det är också oklart vilken påverkan som reglerna får på finansiell leasing. Bankföreningen anser att det är önskvärt med en snar översyn av reglerna efter ikraftträdandet för att korrigera eventuella fel och förbiseenden.

Från lagstiftarens och även Skatteverkets sida måste det finnas förståelse för att dålig lagstiftning inte ska drabba skattebetalaren. Detta måste beaktas såväl i samband med en revision om ett företags regelefterlevnad, som vid bestämmandet av sanktionsavgifter.

Bankföreningen anser att den föreslagna storleken på sanktionsavgiften är orimligt



hög och kan komma att inte stå i proportion till den skatt som undanhållits. Liksom NSD anser Bankföreningen att sanktionsavgifter ska kunna komma i fråga endast om företaget uppsåtligt eller av grov oaktsamhet har lämnat felaktiga uppgifter.

SVENSKA BANKFÖRENINGEN

Hans Lindberg

Richard Edlepil